MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

Gabinete da Direção Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande
Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Centro, Rio Grande/RS, CEP 96201-900

Tel. (53) 32338603 – Email. gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 026, GAB-DIR, DE 8 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL –
IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
158 de 17 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 059 – NEPGS de 01/04/2019;

Art. 2º DESIGNAR os servidores, discentes e representantes externos abaixo
relacionados para atuarem, no Campus Rio Grande, no Núcleo de Estudos e
Pesquisas em Gênero e Sexualidade;

Integrante Documento

Docentes Siape

Daniel Baz dos Santos (Coordenador) 2331152

Carolina Lopez Israel (Secretária) 1698654

Lucía Silveira Alda 1146016

Discentes Matricula

Agatha Cardoso de Almeida 11020392

Allan de Lima Araújo 11040362

Bianca Vaz Fonseca 11020429

Camila dos Santos Braz 11040398

Caroline Oliveira Rocha 11060281

Elena Ruiz da Costa 11020424

Ingrid Esteves Duhá Lose 11040407

Kauan Henrique Chaves Copello 11020446

Kimberly Retzlaff Martins 11060315

Lara Mirapalheta Conceição 11040411

Luiza Hammes 11040416

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

Gabinete da Direção Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Rio Grande
Rua Eng. Alfredo Huch, 475, Centro, Rio Grande/RS, CEP 96201-900

Tel. (53) 32338603 – Email. gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

Maria Gabriela Silva John 11050369

Mariana de Moura Kurowiski de Brito 11060212
Nickielle Zanella Neves 11040418

Yasmin Silveira da Silva Maio 11040391

Membros da comunidade externa:

Brenda Pacheco 048.285.360-35

Lucilene Canilha Ribeiro 014.849.530-37

Magnólia Carvalho 009.485.134-46

Maria Cláudia Feltrin 861.515.090-72

Maria Eduarda Silveira 034.875.430-28

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO
Diretor-Geral do Campus Rio Grande do IFRS

	Art. 2º DESIGNAR os servidores, discentes e repres

		2021-03-08T13:51:42-0300
	ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO:49452258004